
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano XIX | Edição nº 2495 | Página 47 de 47

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Autorização
Autorização

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7978/2023

Considerando o valor estimado de R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais),  a existência de dotação
orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa
ALLPROT  MATERIAIS  DE  SEGURANÇA  LTDA,  CNPJ:  03.506.208/0001-75,  visando  à  AQUISIÇÃO  DE  ÓCULOS  DE
SEGURANÇA COM LENTES CORRETIVAS MULTIFOCAIS, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de Licitações nº
14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 30 de janeiro de 2024
MARCO ANTONIO MACHADO
Superintendente

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8363/2023
Considerando o valor estimado de R$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais), a existência de dotação

orçamentária, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa
RED PARTS – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ:  56.405.665/0001-30,
visando à AQUISIÇÃO DE CHAVE COMBINADA CATRACA 15/16”, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de
Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 29 de janeiro de 2024
MARCO ANTONIO MACHADO
Superintendente

...............................................................................................................................................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9112/2023
Considerando o valor estimado de R$ 32,00 (trinta e dois reais), a existência de dotação orçamentária, e demais

documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa OLITTEC – OTÁVIO
ERNESTO SANDRIN, CNPJ: 00.801.707/0001-05 visando à SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, com
fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 29 de janeiro de 2024
MARCO ANTONIO MACHADO
Superintendente

...............................................................................................................................................................................................................................


